
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, BIBLIOTECHE
25101 - SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE

25101 - SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE
Responsabile: BRIVIO ANNA MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E
SECONDARIE DI PRIMO GRADO, CENTRI ESTIVI E ASSISTENZA ALUNNI SUDDIVISO IN TRE
LOTTI: LOTTO 1: TRASPORTO ALUNNI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO E
CENTRI RICREATIVI ESTIVI CIG 980433485C - LOTTO 2: TRASPORTO ALUNNI SCUOLE
PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO CIG 9804396B85 - LOTTO 3: ASSISTENZA ALUNNI
SUI MEZZI DI TRASPORTO SCOLASTICO E DURANTE IL SERVIZIO PEDIBUS CIG 9804436C87 -
DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

il Comune di Monza garantisce il servizio di trasporto scolastico, nelle scuole primarie e secondarie di
primo grado dove è stato raggiunto un numero minimo di iscrizioni, al fine di agevolare l’accesso
scolastico degli alunni e al contempo ottimizzare la mobilità cittadina alleggerendo il traffico degli
spostamenti effettuati dalle famiglie;

il servizio è attuato attraverso l’impiego di autobus attraverso autobus e minibus, l’assistenza sui mezzi,
ovvero tramite accompagnamento a piedi degli alunni in caso di pedibus;

Considerato che:

per assicurare il servizio in oggetto è necessario procedere all’affidamento a terzi, in quanto l’Ente non
dispone, al proprio interno, di figure professionali idonee;

con deliberazione di Consiglio n. 15 del 2/3/2023 è stato approvato il programma biennale degli acquisti
di forniture e servizi - 2023/2024 nel quale è stato inserito l’appalto per affidamento pluriennale, tramite
procedura aperta del servizio di “trasporto scolastico presso le scuole primarie e secondarie di primo
grado, centri estivi e assistenza alunni suddiviso in tre lotti: Lotto 1 – trasporto alunni scuole primarie e
secondarie di primo grado e centri ricreativi estivi; Lotto 2 – trasporto alunni scuole primarie e
secondarie di primo grado; Lotto 3 - assistenza alunni sui mezzi di trasporto scolastico e durante il
servizio pedibus”;

i Lotti sono stati definiti in base alla distribuzione topografica delle diverse linee sul territorio comunale
ed alla differenza ontologica delle prestazioni (lotto 3)

Dato atto che il codice CUI assegnato alla presente procedura nel Programma biennale di acquisti di
forniture e servizi 2023/2024 è il seguente: S02030880153202100

Atteso che l’art. 32, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., statuisce che, “prima dell’avvio delle procedure

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 B
R

IV
IO

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

47
07

 / 
20

/0
6/

20
23

.



di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte”;

Ritenuto di prevedere in due anni scolastici (a.s. 2023/24 - 2024/25 fino all’estate 2025) la durata
dell’appalto,con facoltà di esercitare l’opzione di rinnovo per un’ulteriore biennio (a.s. 2025/26 - 2026/27
fino all’estate 2027), perdurando le condizioni che hanno determinato il ricorso al presente appalto,
qualora il servizio sia stato svolto in maniera pienamente soddisfacente e accertato il pubblico interesse
nonché la convenienza alla prosecuzione del contratto;

Dato atto che

l’importo totale stimato per l’esecuzione del servizio di trasporto scolastico relativo ai tre Lotti e ai
periodi di durata compresa l’opzione di rinnovo ammonta a complessivi € 1.141.408,00 IVA esclusa di
cui € 6.000,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

gli importi stimati dei singoli lotti, riferiti al biennio di durata del servizio (a.s. 2023/24 e a.s. 2024/25 –
estate 2025) e al biennio relativo alla eventuale esercizio dell’opzione di rinnovo (a.s. 2025/26 e
2026/27 – estate 2027) sono i seguenti:

- lotto 1, € 433.008,00 IVA esclusa, di cui € 2.000,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso - l’importo relativo alla manodopera, incluso nell’importo indicato, è pari a € 95.280,00;

base di gara Lotto 1:

a) € 62,70 (I.V.A. esclusa) corrispondente al costo della prestazione relativa alla singola corsa di
trasporto scolastico (di cui importo per la manodopera € 30,00) oltre agli oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso pari a € 0,30 (I.V.A. esclusa);

b) € 98,70 (I.V.A. esclusa) corrispondente al costo della prestazione relativa alla singola corsa del
servizio trasporto per il centro estivo (di cui importo per la manodopera € 30,00) oltre agli oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 0,30 (I.V.A. esclusa).

- lotto 2, € 428.400,00 IVA esclusa di cui € 2.000,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso - l’importo relativo alla manodopera, incluso nell’importo indicato, è pari a € 102.000,00;

base di gara per il Lotto 2:

€ 62,70 (I.V.A. esclusa) corrispondente al costo della prestazione relativa alla singola corsa per il
trasporto scolastico (di cui importo per la manodopera € 30,00) oltre agli oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso pari a € 0,30 (I.V.A. esclusa).

- lotto 3, € 280.000,00 IVA esclusa di cui € 2.000,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso - l’importo relativo alla manodopera, incluso nell’importo indicato, è pari a € 262.000,00;

base di gara per il Lotto 3:

€ 18,35 (I.V.A. esclusa) corrispondente al costo di una singola prestazione di assistenza alunni (di cui
importo per la manodopera € 16,00) oltre agli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 0,15
(I.V.A. esclusa)

Rilevato che

per l’aggiudicazione del presente appalto verrà indetta una procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i. tramite il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia (denominato
Piattaforma Sintel ai sensi della LR 33/2007 e smi accessibile tramite l’indirizzo
http://www.aria.regione.lombardia.it;) utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 attribuendo i seguenti punteggi:

- Lotto 1 e 2: 70 punti all’offerta tecnica e 30 punti all’offerta economica;

- Lotto 3: 70 punti all’offerta tecnica e 30 punti all’offerta economica;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 B
R

IV
IO

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

47
07

 / 
20

/0
6/

20
23

.



i partecipanti alla procedura di gara possono presentare offerta per tutti i lotti

Stabilito che:

successivamente al termine ultimo previsto dalla disciplina di gara per la presentazione delle offerte,
verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016
e s.m.i.;

la stazione appaltante intende avvalersi della facoltà cosiddetta di inversione procedimentale per
l’aggiudicazione di tutti e tre i lotti e pertanto si procederà prima alla valutazione dell’offerta tecnica, poi
alla valutazione dell’offerta economica, tramite la Commissione Giudicatrice per tutti i concorrenti,
successivamente alla verifica della documentazione amministrativa dei concorrenti risultati primi
classificati nelle graduatorie provvisorie di ogni lotto;

Considerato che:

le prestazioni oggetto dell’affidamento de quo – lotto 3 prevedono alta intensità di manodopera e
un’elevata integrazione con l’organizzazione delle diverse strutture nonché da personale
funzionalmente dipendente da società affidatarie,

trova applicazione l’art. 50 del Dlgs 50/2016 e smi “Clausole sociali” per il solo lotto 3, in quanto i lotti 1
e 2 non costituiscono servizi ad elevata intensità di manodopera;

nella lex specialis relativamente ai Lotti 1 e 2 è prevista l’assegnazione di punteggio premiale all’offerta
tecnica che presenti almeno due dei CAM previsti dal Decreto del Ministero per la Transizione
Ecologica del 17 giugno 2021, pubblicato in G.U.R.I. n. 157 del 2 luglio 2021, punto E. b)

per ogni lotto si procederà all’aggiudicazione, anche in presenza di una sola offerta valida, purché
conveniente e idonea in relazione alle previsioni contenute nei Capitolati speciali d’oneri;

per la gara in oggetto è dovuto il contributo A.A.N.A.C a carico della Stazione Appaltante di € 660,00
(delibera n. 621 del 20/12/2022)

Verificato

che non sono attive né Convenzioni CONSIP né Convenzioni presso la Centrale di Committenza della
Regione Lombardia ARIA S.p.A. né presso i soggetti aggregatori per l’acquisto del tipo di affidamento in
oggetto;

che l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al D.P.C.M. 24/12/2015 (cfr. art. 9,
c. 3, D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche nella L. n. 89/2014) e, pertanto, si può procedere
all’acquisizione del servizio senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello
stesso art. 9;

Atteso

che è stata espletata l’istruttoria finalizzata a verificare l’esistenza dei rischi da interferenza
nell’esecuzione dell’affidamento in argomento e, riscontrati i suddetti rischi, si è provveduto, previo
parere dell’ufficio Prevenzione e protezione, alla redazione del DUVRI, agli atti del servizio;

che le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui ai Capitolati di appalto e alla disciplina di gara
e ritenuto di approvarli;

Vista la documentazione di gara consistente in: Relazione tecnica illustrativa, Capitolato Speciale Lotti 1
e 2 e relativi allegati e Capitolato Speciale Lotto 3 e relativi allegati, bando di gara, disciplinare di gara,
modelli di dichiarazioni, codice etico;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 B
R

IV
IO

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

47
07

 / 
20

/0
6/

20
23

.



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Visti:

· gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D. Lgs. 126/2014, relativi agli impegni di
spesa;

· l’Allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria;

· visti gli artt. 151 e 183, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del Regolamento
Comunale di contabilità;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 - 2024 - 2025, con i relativi allegati;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è Anna Maria
Brivio, Responsabile del Servizio Politiche scolastiche ed educative nominata con provvedimento agli
atti

il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è il dott. Stefano Gianera, Responsabile dell’Ufficio accesso ai
servizi e prestazioni agevolate nominato con provvedimento agli atti;

Rilevato che il presente atto comporta impegno di spesa;

Visti

Il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Le Linee Guida A.N.A.C. di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0406/8.25.54 - Pianificazione, programmazione e gestione dei servizi scolastici;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente dispositivo;

2) di approvare, per i motivi espressi in premessa, i seguenti documenti agli atti del Settore Istruzione:

- Relazione Tecnica Illustrativa

- i Capitolati Speciali di Appalto (lotti 1 e 2; lotto 3) e relativi allegati

- D.U.V.R.I.

- il Bando di gara;

- il Disciplinare di gara

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 B
R

IV
IO

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

47
07

 / 
20

/0
6/

20
23

.



- i modelli di dichiarazioni, codice etico,

3) di indire procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50 del 2016, per l’affidamento del servizio
di trasporto scolastico presso le scuole primarie e secondarie di primo grado, centri estivi e assistenza
alunni suddiviso in tre lotti: Lotto 1 – trasporto alunni scuole primarie e secondarie di primo grado e
centri ricreativi estivi Lotto 2 – trasporto alunni scuole primarie e secondarie di primo grado Lotto 3 -
assistenza alunni sui mezzi di trasporto scolastico e durante il servizio pedibus per gli anni scolastici
2023/2024 e 2024/2025 – estate 2025, con facoltà di esercitare l’opzione di rinnovo per altri due anni
scolastici 2025/2026 e 2026/2027 – estate 2027 da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a), D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,
attribuendo i punteggi indicati in premessa; trova applicazione l’art. 50 del Dlgs 50/2016 e smi “Clausole
sociali” per il solo lotto 3, in quanto i lotti 1 e 2 non costituiscono servizi ad elevata intensità di
manodopera;

4) di prevedere che, successivamente al termine ultimo stabilito dagli atti di gara per la presentazione
delle offerte, verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

5) la stazione appaltante intende avvalersi della facoltà cosiddetta di inversione procedimentale per
l’aggiudicazione di tutti e tre i lotti e pertanto si procederà prima alla valutazione dell’offerta tecnica, poi
alla valutazione dell’offerta economica, tramite la Commissione Giudicatrice per tutti i concorrenti,
successivamente alla verifica della documentazione amministrativa dei concorrenti risultati primi
classificati nelle graduatorie provvisorie di ogni lotto;

6) di stabilire che i contratti con gli operatori economici risultati aggiudicatari dei singoli lotti verranno
stipulati con modalità elettronica in forma pubblica amministrativa, a cura dell’ufficiale Rogante
dell’Amministrazione, oppure sotto forma di scrittura privata ai sensi dell’art. art. 32, comma 14 del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 40 del vigente Regolamento dei Contratti del Comune di Monza;

7) che, ai sensi dell’art. 8, comma 1 lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni nella L.
120/2020, il Comune può esercitare la facoltà di consegna anticipata dell’appalto e quindi richiedere,
nelle more di stipula del contratto, l’avvio dell'esecuzione del contratto in via d'urgenza;

8) si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida per lotto, purché
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto e potrà risultare aggiudicatario un unico
concorrente per tutti e tre i lotti;

9) di dare atto che il codice CUI assegnato alla presente procedura nel Programma biennale di acquisti
di forniture e servizi 2022/2023 è il seguente: S02030880153202100

10) di dare atto che il R.U.P. è la dott.ssa Anna Maria Brivio, Responsabile Servizio Interventi scolastici
integrati;

11) di dare atto che il D.E.C. è il dott. Stefano Gianera, Responsabile Ufficio accesso ai servizi e
prestazioni agevolate;

12) di dare atto che il valore stimato dell’appalto, compreso l’eventuale opzione di rinnovo, è pari a,
complessivi € 1.141.408,00 IVA esclusa di cui € 6.000,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, in particolare gli importi complessivi (biennio e opzione di rinnovo) per i singoli lotti
sono i seguenti:

- lotto 1, €433.008,00 IVA esclusa di cui € 2.000,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso,

- lotto 2, €428.400,00 IVA esclusa di cui € 2.000,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso,

- lotto 3, €280.000,00 IVA esclusa di cui € 2.000,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso

13) di dare altresì atto che la spesa di € 746.000,00 I.V.A. inclusa, comprensiva degli oneri della

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 B
R

IV
IO

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

47
07

 / 
20

/0
6/

20
23

.



sicurezza non soggetti a ribasso, è impegnata come segue:

- € 122.000,00 al Capitolo 4960 “Spese per servizio di trasporto scuole” cod. 0406, liv V 1030215002
Bilancio 2023

- € 287.000,00 al Capitolo 4960 “Spese per servizio di trasporto scuole” cod. 0406, liv V 1030215002
Bilancio 2024

- € 25.000, 00 al Cap. 8005 “prestazione di servizi per centri ricreativi estivi” cod. 0402 (Livello V
1030215999) del Bilancio 2024

- € 287.000,00 al Capitolo 4960 “Spese per servizio di trasporto scuole” cod. 0406, liv V 1030215002
Bilancio 2025

- € 25.000, 00 al Cap. 8005 “prestazione di servizi per centri ricreativi estivi” cod. 0402 (Livello V
1030215999) del Bilancio 2025

- € 660,00 per contributo Anac al Capitolo 4960 “Spese per servizio di trasporto scuole” cod. 0406, liv V
1030215002 del Bilancio 2023

14) di dare atto che la somma complessiva di € 495.549,00, relativa agli anni 2026, 2027 sarà
impegnata con successivi atti dopo l’approvazione dei rispettivi Bilanci

15) di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa dei Capitoli interessati dal presente provvedimento

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2025 4960
SPESE PER SERVIZIO DI
TRASPORTO SCUOLE
(ril.iva sez. 17)

1030215002 04061 287.000,00

2023 4960
SPESE PER SERVIZIO DI
TRASPORTO SCUOLE
(ril.iva sez. 17)

1030215002 04061 122.000,00

2024 4960
SPESE PER SERVIZIO DI
TRASPORTO SCUOLE
(ril.iva sez. 17)

1030215002 04061 287.000,00

2025 8005
PRESTAZIONI DI SERVIZI
PER CENTRI RICREATIVI
ESTIVI (RIL.IVA SEZ.15)

1030215999 12011 25.000,00

2024 8005
PRESTAZIONI DI SERVIZI
PER CENTRI RICREATIVI
ESTIVI (RIL.IVA SEZ.15)

1030215999 12011 25.000,00

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta all'Autorita' Nazionale Anti
Corruzione (A.N.A.C.);

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2023 4960
SPESE PER SERVIZIO DI
TRASPORTO SCUOLE (ril.iva
sez. 17)

1030215002 04061 660,00

di dare atto che al presente provvedimento sono associati i seguenti Codici Identificativi di Gara
(CIG):9804396B85 - 9804436C87 - 980433485C;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 B
R

IV
IO

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

47
07

 / 
20

/0
6/

20
23

.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 B
R

IV
IO

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

47
07

 / 
20

/0
6/

20
23

.



Cod. Uff.:  SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE 

SETTORE:  SETTORE ISTRUZIONE, BIBLIOTECHE 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D. LGS. N. 
50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRASPORTO 
SCOLASTICO PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 
PRIMO GRADO, CENTRI ESTIVI E ASSISTENZA ALUNNI SUDDIVISO IN 
TRE LOTTI:  LOTTO 1: TRASPORTO ALUNNI SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO E CENTRI RICREATIVI ESTIVI CIG 
980433485C - LOTTO 2: TRASPORTO ALUNNI SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO CIG 9804396B85 - LOTTO 3: 
ASSISTENZA ALUNNI SUI MEZZI DI TRASPORTO SCOLASTICO E 
DURANTE IL SERVIZIO PEDIBUS CIG 9804436C87 - 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  930 
del 16/06/2023.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2025 4960 SPESE 
PER 
SERVIZI

1030215
002

04061 287.000,
00

Prenotaz. 
28

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

07
 / 

20
/0

6/
20

23
.



O DI 
TRASPO
RTO  
SCUOL
E (ril.iva 
sez. 17)

2023 4960

SPESE 
PER 
SERVIZI
O DI 
TRASPO
RTO  
SCUOL
E (ril.iva 
sez. 17)

1030215
002

04061
122.000,
00

Prenotaz. 
2097

2024 4960

SPESE 
PER 
SERVIZI
O DI 
TRASPO
RTO  
SCUOL
E (ril.iva 
sez. 17)

1030215
002

04061
287.000,
00

Prenotaz.
197

2025 8005

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
CENTRI 
RICREA
TIVI 
ESTIVI 
(RIL.IVA 
SEZ.15)

1030215
999

12011
25.000,0
0

Prenotaz. 
29

2024 8005

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
CENTRI 
RICREA
TIVI 
ESTIVI 
(RIL.IVA 
SEZ.15)

1030215
999

12011
25.000,0
0

Prenotaz. 
198

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

07
 / 

20
/0

6/
20

23
.



Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2023 4960

SPESE 
PER 
SERVIZI
O DI 
TRASPO
RTO  
SCUOL
E (ril.iva 
sez. 17)

1030215
002

04061 660,00 2098

Monza, 19/06/2023

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
93

0 
D

E
L

 1
6/

06
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
0/

06
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

07
 / 

20
/0

6/
20

23
.


